
 

 

 
OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” - Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023). 

 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31097 
CUP: D44D23002680006 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

FIGURE DI DOCENTI ESPERTI E TUTOR AVVISI  
PROT. N°1668 del 12/03/2024 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica IC Pietrasanta 2, Prof. Luca Di Martino, 
PREMESSO CHE 

 
 

-con avviso prot. n°1668 del 12/03/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento incarichi individuali aventi ad oggetto l’individuazione delle 

seguenti figure: 

 
- N.16 esperti per realizzare Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione per gli alunni; 

- N. 16 tutor per realizzare Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione per gli alunni; 

- N. 13 esperti per realizzare Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze  linguistiche 

degli studenti con metodologia CLIL su discipline non linguistiche; 

- N. 13 tutor per realizzare Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze  linguistiche 

degli studenti con metodologia CLIL su discipline non linguistiche; 

- N. 3 tutor per Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM; 

- N. 6 esperti per realizzare corsi annuali di formazione linguistica per docenti; 

- N. 1 esperto per realizzare corsi annuali di metodologia Content and Language Integrated Learning 

(CLIL) per docenti; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIETRASANTA 2° 
Via Catalani, 6 – 55045 Marina di Pietrasanta (LU) 

Tel.: 0584 – 795620   C.F. 91055230469 
E-mail: luic850009@istruzione.it  PEC: luic850009@pec.istruzione.it 

Sito web: www.pietrasanta2.edu.it 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. PIETRASANTA 2 - C.F. 91055230469 C.M. LUIC850009 - A79E809 - IC PIETRASANTA

Prot. 0002338/U del 10/04/2024 19:09

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:luic850009@istruzione.it
mailto:luic850009@pec.istruzione.it
http://www.pietrasanta2.edu.it/


 

 

- N. 1 tutor per Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo; 

 
-in data 10/04/2024 è stato redatto il verbale di selezione prot. 2334 prodotto dalla Commissione di 

Valutazione 

 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria: 
 

INTERVENTO A1: “Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 
digitali e di innovazione” 
EDIZIONE RUOLO  NOMINATIVO PUNTEGGIO PROTOCOLLO ESITO 

      

ESPLORIAMO LE 

STEM  
Edizioni 1-4-8 

DOCENTE ESPERTO GIUNTINI 
DEBORAH 

30 1823/E  Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

ESPLORIAMO LE 

STEM  
Edizioni 4-5-6-7 

DOCENTE ESPERTO PENNACCHIOTTI 
LAURA 

 1848/E  Domanda 

NON 

Ammessa: 

incompleta  

ESPLORIAMO LE 
STEM 

Edizioni da 1 a 16 

Max 13 edizioni 

TUTOR APPOLLONI 
MASSIMO 

54 1836/E 
 

Domanda 
Ammessa: 
Candidato con 
maggior 
punteggio 

ESPLORIAMO LE 
STEM 

Edizioni da 1 a 16 

Max 3 edizioni 

TUTOR DAL TORRIONE 

SERENA 

15 1784/E 
 

Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

con 

punteggio 

inferiore 

ESPLORIAMO LE 
STEM 

Edizioni non 

specificate 

TUTOR FARFAI 
SIMONA 

 1861/E Domanda 

NON 

Ammessa: 

pervenuta 

oltre il 

termine e 

incompleta  
 

 

 
 

INTERVENTO A2: “Percorsi di potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti con metodologia 
CLIL su discipline non linguistiche 
EDIZIONE RUOLO NOMINATIVO PUNTEGGIO PROTOCOLLO ESITO 

CLIL 
Edizione 8 

DOCENTE ESPERTO CURCIO 
HANNAH 
MARIA 

38 1844/E Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

unico 

CLIL 
Edizione da 1 a 113 
Max 12 edizioni 

DOCENTE ESPERTO VENTURELLI 
ELENA 

38 1852/E Domanda 
Ammessa: 
Candidato unico 



 

 

CLIL 
Edizioni non 
specificate 

DOCENTE ESPERTO FARFAI SIMONA  1862/E Domanda NON 
Ammessa: 
pervenuta oltre il 
termine e 
incompleta  

CLIL 
Edizioni Scuola 

Primaria 

DOCENTE ESPERTO MASSARO 
MARINA 

 1826/E Domanda NON 
Ammessa: 
Docente non 
appartenente alla 
Scuola  

CLIL 
Edizioni 8-9-10-11 

TUTOR IMPARATO 
ANNA 

34 1851/E Domanda 
Ammessa: 
Candidato con 
maggior 
punteggio 

CLIL 
Edizioni 8-9-10-11 

TUTOR FIALDINI 
ELISABETTA 

31 1806/E Domanda 
Ammessa: 
Candidato con 
punteggio 
inferiore 

CLIL 
Edizioni 1-2-3-4-5-
6-7-12-13 

TUTOR FIALDINI 
ELISABETTA 

31 1806/E Domanda 
Ammessa: 
Candidato unico 

CLIL 

Edizioni 1-2 
TUTOR COLAJANNI 

LAURA 
JOLANDA 
CLOTILDE 

 1809/E 

1810/E 
1811/E 

1812/E 

Domanda NON 
Ammessa: 
incompleta  

CLIL 
Edizioni non 
specificate 

TUTOR FARFAI 
SIMONA 

 1863/E Domanda NON 
Ammessa: 
pervenuta oltre il 
termine e 
incompleta  

CLIL 

Edizioni non 

specificate 

TUTOR MASSARO 
MARINA 

 1828/E 

 
Domanda NON 
Ammessa: 
Docente non 
appartenente alla 
Scuola 

 

 

 
 

 

Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM - N.3 INCARICHI 

 
EDIZIONE RUOLO NOMINATIVO PUNTEGGIO PROTOCOLLO ESITO 

1 TUTOR FIALDINI 
ELISABETTA 

42 1805/E Domanda 

Ammessa: 

Candidato 

maggior punteggio 

1 TUTOR DAL TORRIONE 
SERENA 

15 1783/E Domanda 
Ammessa: 
Candidato minor 
punteggio 

 



 

 

INTERVENTO B: “Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti” 

 
EDIZIONE RUOLO NOMINATIVO PUNTEGGIO PROTOCOLLO ESITO 

TIPOLOGIA A CORSI ANNUALI DI FORMAZIONE LINGUISTICA PER DOCENTI 

  

Edizioni 1-2-3-4-5 DOCENTE ESPERTO VENTURELLI 
ELENA 

38 1853/E Domanda 

Ammessa: 

Candidato unico 

Edizioni non 
specificate 

DOCENTE ESPERTO FARFAI SIMONA  1860/E Domanda NON 
Ammessa: 
pervenuta oltre il 
termine e 
incompleta  

 
 

n.1 figura di TUTOR attività tecnica MULTILINGUISMO 

 
EDIZIONE RUOLO NOMINATIVO PUNTEGGIO PROTOCOLLO ESITO 

1 TUTOR FIALDINI 
ELISABETTA 

31 1804/E Domanda 

Ammessa: 

Candidato unico 

 
 

Avverso a tale provvedimento è possibile presentare reclamo al Dirigente scolastico entro i 7 giorni 

successivi alla pubblicazione all’albo. Trascorso il termine indicato, in assenza di reclami, si procederà alla 

pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

 
 
 
 

Pietrasanta , lì 10/04/2024 
 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Luca Di Martino 

(firmato digitalmente) 


		2024-04-10T19:08:58+0200
	LUCA DI MARTINO




